Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 5/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSPN.º 5/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Assunto: DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
VINCULADOS AOS EDITAIS IFSP-CEX-SRQ Nº32/2021 e Nº03/2022

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Câmpus
São Roque, no uso de suas atribuições, torna público o resultado das entrevistas dos candidatos à concessão de
Bolsas Discentes de Extensão 2022 – Edital nº 03/2022, vinculado ao Edital nº 32/2021 da CEX-SRQ:

PROJETO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Reaproveitamento de
Resíduos

Sólidos na perspectiva da
Economia Solidária:

oportunidades que vêm
do lixo

Amanda De Vito Almeida 1º- Aprovada (contemplado com bolsa)

Julia Cristina Lima da Silva 2º- Aprovada

Lara Hernandes Dias 3º- Aprovada

Evelyn Ribeiro da Silva 4º- Aprovada

Nathan Maciel de Camargo Pereira 5º- Aprovado

Leonardo Luna Domingues dos Santos 6º- Aprovado

Daniel da Mata Soares Desclassificado (não compareceu)
Educação ambiental na
prática: além dos muros

do IFSP Câmpus São
Roque (20 horas)

Guilherme Anjinho de Oliveira 1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

Amanda Aparecida de Vito Almeida 2º- Aprovada

Educação ambiental na
prática: além dos muros

do IFSP Câmpus São
Roque (10 horas)

Julia Viola Franco 1º- Aprovada (contemplado com bolsa)
Sarah Sette Saad 2º- Aprovada

Gustavo Alves Machado 3º- Aprovado
Giovanna Guilherme dos Santos 4º- Aprovada

Maria Clara de Brito 5º- Aprovada
Amanda Aparecida de Vito Almeida 6º- Aprovada

Educação ambiental na
prática: além dos muros

do IFSP Câmpus São
Roque (Voluntários)

Mariana de Oliveira da Cruz 1º- Aprovada como voluntária

Maria Clara Amorim de Paula 2º - Aprovada como voluntária

Cinedebate Virtual:
Cinema in Roque (10 h)

Lara Hernandes Dias 1º- Aprovada (contemplado com bolsa)
Manuelle Rita Santos 2º- Aprovada (contemplado com bolsa)

João Victor Simões de Souza 3º- Aprovado
Evelyn Vitória Rodrigues Pereira 4º- Aprovada

Hevelyn Bruna Oliveira 5º- Aprovada
Emily Rodrigues Moreira 6º- Aprovada

Victória Pereira do Nascimento 7º- Aprovada

Estudantes contemplados(as) com a bolsa deverão providenciar os dados para preenchimento no sistema pelo
coordenador, da seguinte documentação:

a. Termo de compromisso (Termo de Compromisso – Bolsista discente de Projeto de Extensão);
b. Cópia do cartão do banco (com número de Conta Corrente e Agência – em nome do/a bolsista) ;
c. Cópia do CPF ou CIC;
d. Cópia do RG.
e. Em caso de estudantes menores de idade, também preencher autorização dos pais ou responsáveis,

que será enviada por e-mail.

Os documentos devem ser enviados para o coordenador do projeto, com cópia via e-mail para a
coordenação e extensão (cex.srq@ifsp.edu.br).

Câmpus São Roque/SP, 29 de março de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de OliveiraRafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR - FG1 - CEX-SRQ, em 29/03/2022 22:26:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

317386
c2f1901f59

COMUNICADO N.º 5/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: